
KVĚTEN 2023

Zpravodaj městské části  
Brno-Řečkovice  

a Mokrá Hora

ČÍSLO 5, ROČNÍK XXXII

Vážení spoluobčané,
prvních několik měsíců roku 2023 je za námi. 
Pojďme si proto zrekapitulovat, jaké nové 
investice se rozbíhají nebo jsou již v  plném 
běhu. Vedle investic Vás jistě budou zajímat 
také novinky z  kulturního a společenského 
života naší městské části. 

V  březnu a dubnu proběhla veřejná představení dvou projektů.  
Jedná se o park pod hřbitovem a „zámecký“ park za radnicí. První zmíně-
ný projekt je blízko realizace. Pokud nenastanou komplikace ve staveb-
ním řízení, je dokonce reálný začátek prací už letos na podzim. Význam-
nou část nákladů máme pokrytou z rozpočtu města Brna z dotace určené 
na budování nových parků.

Na jaře vybereme dodavatele stavebních prací a dalších dodávek 
v  oblasti školství tak, aby se mohlo ve školách a školkách pracovat  
v průběhu letních prázdnin. Letos se jedná o střechy dvou budov ZŠ No-
voměstská, nové konvektomaty do školní kuchyně ZŠ Horácké náměstí  
a nově také o rekonstrukci kotelny Mateřské školy Novoměstská. 

Největší investiční akcí tohoto roku je rekonstrukce areálu bývalé-
ho pivovaru. Areál získá nové zpevněné plochy, nový taneční parket,  

a především úplně nový a kapacitnější samotný amfiteátr. Tato náročná 
stavba bude finišovat v průběhu prázdnin – a osobně se moc těším, až 
areál přivítá své návštěvníky. To však nebude dříve než v září. Znamená 
to, že několik tradičních akcí se letos konat nebude a jiné budou muset 
vzít zavděk alternativními prostory. Brněnská Country fontána Řečkovice  
a Folkové léto se uskuteční v  tradičních termínech v  červnu, resp.  
v  červenci, a to v  zahradě Gymnázia Řečkovice. Touto cestou děkuji 
panu řediteli, že vyšel pořadatelům vstříc. Zcela jinak letos uchopíme 
Dětský den, který uspořádáme v parku na Horáckém náměstí a tamních  
sportovištích.

Po mnoha a mnoha letech se budou na jiném místě konat také Vavři-
necké hody. Po diskusi s hodovou chasou jsme upřednostnili zachování 
tradičního termínu na začátku srpna. Azyl nalezneme v orelském areálu. 
Hody to v několika ohledech budou skromnější, v menším areálu, určitě 
si však uchovají svoje kouzlo. První akcí ve zbrusu novém areálu za rad-
nicí pak bude Řečkovický festival minipivovarů, naplánovaný na druhý 
zářijový víkend. O týden později následuje Letní noc. Budu se s Vámi na 
zmíněných akcích těšit na viděnou a přeji Vám co nejpříjemnější prožití 
jarních měsíců.

Marek Viskot, Váš starosta

Nové investice řešíme podle plánu, školy  
i bývalý pivovar opravíme do září



Z RADNICE2
Zpravodaj MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

Zprávy z rady městské části
Na své 9. schůzi 29. března 2023 rada 
městské části:
• vzala na vědomí plnění příjmů a čerpání výdajů 

městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora k 28. 2. 
2023,

• schválila účetní závěrku a výsledky hospodaření 
příspěvkových organizací (ZŠ a MŠ) k 31. 12. 2022,

• vzala na vědomí zajištění provozu v jednotlivých 
mateřských školách v období letních prázdnin 2023,

• schválila dohodu o centralizovaném zadávání se 
statutárním městem Brnem – centralizovaný nákup 
energií na rok 2024,

• schválila smlouvu o dílo se společností Michal 
Hrnčíř, s. r. o., se sídlem Divadelní 614/6, 602 00 Brno, 
jejímž předmětem je provedení opravy havárie 
vodovodního rozvodu v objektu ZŠ Horácké nám. 
13,

• schválila nový Provozní řád sálu, venkovního 
areálu a příslušenství v objektu bývalého pivovaru, 
Palackého nám. 9a, Brno, a nový Provozní řád sálu 
a příslušenství v bytovém domě Renčova 5, Brno,  
s účinností od 1. 7. 2023,

• schválila nájemní smlouvu na pronájem části 
parkoviště na Palackého nám. s Římskokatolickou 
farností u kostela sv. Vavřince, Brno-Řečkovice, se 
sídlem Prumperk 85/3, 621 00 Brno, za účelem 
uspořádání farního dne formou hudebně 
divadelního festivalu „Full of life“ dne 20. 5. 2023,

• vybrala jako nejvhodnější nabídku na „Opravy 
komunikací v Řečkovicích v  roce 2023“ nabídku 
uchazeče ZEMAKO, s. r. o., Bohunická cesta 501/9, 
664 48 Moravany, a současně schválila uzavření 
smlouvy s uvedenou společností,

• schválila smlouvu o dílo na údržbu biocentra „Na 
Loukách“ v letech 2023 a 2024 s firmou Služby 
Minks, s. r. o., Terezy Novákové 1283/64, 621 00 Brno,

• schválila smlouvu o dílo na provádění sezónní 
zálivky výsadeb stromů v MČ Brno-Řečkovice  
a Mokrá Hora v roce 2023 se společností FALKY, spol. 
s r. o., Kaštanová 637/141e, 617 00 Brno.

Dana Filipi, místostarostka

Aktivity pro seniory 
KVĚTEN

• Setkání se starostou na lodi  
přístaviště Bystrc 
úterý 23. 5. v 10.30 hodin 
(odjezd autobusu od radnice 
je v 10.00 hodin) 

• Cestopisná přednáška  
na radnici: Střední Mexiko 
úterý 16. 5. v 15.00 hodin

• Filmová akademie na radnici 
čtvrtek 4. 5. v 9.30 hod.   
Co jsme komu všichni udělali 

• Cvičení pro seniory  
v sokolovně, Vážného 19 
pondělí 15. 5., 22. 5. a 29. 5.  
ve 12.00 hodin

• Setkání členů Klubu aktivních  
seniorů KLAS, Renčova 5  
úterý 16. 5. v 10.00 hod. 
středa 17. 5. v 10.00 a 13.00 hod. 

Dana Filipi

Pomoc proti drahotě –  
na co máte nárok a kde si co 
(ne)můžete vyřídit

Drahé energie, drahé potraviny, ale i neočekávané 
výdaje či problémy. To občas potká každého – a v po-
slední době se tento okruh vzhledem k  ekonomické 
situaci rozšířil na nejrůznější skupiny obyvatel, které 
tuto pomoc v minulosti nepotřebovaly. Pro tyto situ-
ace existuje systém nejrůznějších forem pomoci státu  
a dalších veřejných institucí občanům. Kolikrát ale 
může být těžké se v tom vyznat – a možná máte nově 
nárok na pomoc i vy. Připravili jsme proto pro vás  
krátký přehled možností a rozcestník.

Všechny uvedené a ještě další služby často mohou 
zajistit i neziskové nevládní organizace, které vyhle-
dáte na internetu, nebo se můžete obrátit na Magis-
trát města Brna, tel. 542  173  729. Pokud se ocitnete 
v obtížné životní situaci nebo potřebujete jen poradit, 
můžete se obrátit na poradnu při Odboru sociální 
péče, a to zdarma. Socio Info Point najdete na Kolišti 
19, tel. 800 140 800. Poradí o službách v domácnosti,  
o příspěvku na péči, pomohou s  vyřízením průkazu 
(TP, ZTP, ZTP/P) a kompenzačních pomůcek, s vyříze-
ním důchodu, sociálních dávek, bydlením pro seniory.

I městská část vám dokáže s  řadou věcí pomoci. 
Často se ale občané na příslušné zaměstnance úřadu 
městské části obrací s problémy, které zde nelze řešit. 
Proto jsme pro vás připravili také krátký rozcestník.

Co můžete na úřadě městské části vyřídit?
– Zvláštního příjemce důchodu, pokud někdo  

z  vašich blízkých není schopen přebírat svůj  
důchod.

– Poradit se, jak se stát opatrovníkem někoho, kdo je 
částečně omezený ve svéprávnosti, nebo jak po-
dat podnět soudu na omezení svéprávnosti svého  
příbuzného nebo jak dát podnět na omezení  
svéprávnosti svého příbuzného s tím, aby opatrov-
níkem byl jmenován úřad.

– Pokud máte podezření na spáchání přestupku, 
můžete tuto situaci nahlásit.

– Nemáte-li prostředky na pohřeb svého příbuzné-
ho, může jeho pohřeb zajistit úřad.

– Vyřídíte tu rybářský lístek či poplatek za psa,  
odhlášení a přihlášení psa.

Co na úřadě městské části nevyřídíte:
– Nelze tu vyměnit občanský či řidičský průkaz  

(musíte na Magistrát města Brna).
– Nevyřídíte zde umístění do domova seniorů nebo 

pomoc pečovatelské či ošetřovatelské služby pro 
sebe či pro své blízké.

– Úřad nepomůže s  řešením dědictví (musíte  
například k notáři).

– Nemůžete tu žádat o peněžní dávky (přídavky,  
příspěvky, dávky ve hmotné nouzi).

– Není možné tu domluvit dovážku obědů (musíte 
kontaktovat přímo poskytovatele služby).

– Úřad nemůže vstupovat do sousedských sporů. 

V  každém případě se nebojte zeptat, nebojte se 
požádat o pomoc. Nemusíte na to být sami.

Ing. Filip Hrůza Ph.D., místostarosta 
Mgr. Barbora Burešová,  

vedoucí Odboru sociálních věcí a zdravotnictví



Z RADNICE3
Zpravodaj MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

Pronájem garáží
MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora nabízí k pronájmu:

•  garáž bez č. p./č. e. na pozemku p. č. 815/1, o výměře 18 m2  
    v k. ú. Řečkovice
•  garáž na pozemku p. č. 815/1, o výměře 18 m2  
    v k. ú. Řečkovice

Nabídky s uvedením jména, příjmení, data narození, adresy, telefon-
ního čísla, e-mailové adresy a s návrhem měsíčního nájemného (min. 
1 500,- Kč/měsíc) přijímá Odbor správy majetku ÚMČ. Nabídky mohou 
zájemci podat do 27. 5. 2023 v písemné formě osobně nebo poštou  
v uzavřených obálkách, označených adresou uchazeče a nápisem  
„NEOTEVÍRAT – pronájem garáže“. Další informace poskytne p. Daniela 
Širhalová, Odbor správy majetku, ÚMČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, 
Palackého nám. 11, Brno, tel. 541 421 722, sirhalova@reckovice.brno.cz.

V březnu začal fungovat nový web 
Bezpečnější Brno

Od března naleznete na adrese bezpecnejsi.brno.cz nové webové 
stránky. Jejich cílem je poskytnout občanům informace nebo pomoc 
v  situacích souvisejících s bezpečností, kriminalitou nebo různými  
formami rizikového chování.

Stránky jsou rozčleněny do 7 oblastí. V  těchto oblastech jsou  
k dispozici základní informace pro orientaci v problematice, preventivní 
doporučení i kontakty na odbornou pomoc. Celkově je zde zpracováno 
zhruba 20 témat (vandalismus, šikana, závislosti, nález injekčního mate-
riálu, kyberkriminalita apod.).

V sekci Aktuality najdete pozvánky na různé chystané akce či infor-
mace z již uskutečněných aktivit. Rovněž jsou zde novinky z oblasti pre-
vence.

Pokud zájemce nenajde dostatečnou informaci, má možnost obrátit 
se telefonicky nebo pomocí  e-mailové adresy – bezpecnejsi@brno.cz – 
 na pracovníky Koordinačního centra prevence (Odboru sociální péče 
MMB) pro další doplnění či nasměrování. 

Součástí stránek jsou i další zajímavé informace (vybraná legislativa, 
projekty, výzkumy, dokumenty, data apod.), ale také odkazy na instituce 
(spolupracující organizace, krizové řízení, IZS apod.).

Odbor sociální péče Magistrátu města Brna

Dětský 
den s radnicí

Letos nově na Horáckém náměstí u školy
Připravené budou atraktivní soutěže pro starší i mladší děti,  

sportovní disciplíny a měřený závod na 400 m.
Těšit se můžete na vystoupení dětské Cimbálové muziky Dolnička 

spolu s tanečním souborem Pampelišky z řečkovického Sokola,  
basketbalovou exhibici, jógu s Yoga & Vision center, vystoupení  

pro děti, Městskou policii Brno, ukázkový zápas futsalovofotbalové 
akademie a mnoho dalších atrakcí. 

Po celou dobu bude skákací hrad a otevřené dopravní hřiště.
Moderuje Věra Müllerová.

Na děti čeká sladká odměna.

Pátek 2. června 2023  
od 15 do 20 hodin

Ze srdce Mexika od srdce
Promítání a povídání o mé šesté cestě do Latinské Ameriky

16. 5. 2023 v 15:00 hodin na radnici městské části
Mgr. Martina Vítková

Jak se aztécký Tenochtitlán proměnil v moderní Mexiko
Největší pyramida světa
Popocatepetl – vulkán jazykolam – dřímající a dýmající
Zimní sněm motýlů monarchů
Sen nebo báseň – zahrada sira Edwarda 
Kukuřice, chilli a fazole – čili mexická kuchyně
A mnoho dalšího…



KULTURA A HISTORIE4
Zpravodaj MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

Čtenář roku 2023 je náš!
Vážení a milí literární gurmáni,
slovy klasika, tak tohle jsme opravdu nečekaly! 
Ale my to stejně dobře víme, že u nás v Řečko-
vicích jsou ti nejlepší literární gurmáni. A víte 
proč? Protože Dětským čtenářem roku 2023 
se stal řečkovický klučina Mikuláš Stellan  
Pachta, který v loňském roce šestašedesátkrát 
navštívil naši pobočku. Na to, že rok má 52 týd-
nů, je to obdivuhodný výkon. Stellánek je moc 
šikovný a chytrý kluk, který ale ještě nechodí do 
školy, takže jemu a jeho mladším sourozencům 
čte knížky maminka a tatínek. Moc bychom jim 
chtěly poděkovat a jsme na ně opravdu pyšné, 
že čtení knížek přikládají takovou váhu, proto-
že jsme přesvědčené, že čtení knih v každém 
věku dává smysl, a v tom předškolním možná 
dvojnásob. Čtení knížek totiž mimo jiné rozvíjí 
slovní zásobu, imaginaci, komunikační doved-
nosti a rozhodně ulehčí vstup do školní výuky. 
Celé rodině moc gratulujeme a máme obrov-
skou radost, jen tak dál! 
Doufáme, že víte, že jsme tu pro vás, jsme 
vaše knihovnice, moc rády pomůžeme dětem  
i dospělým  radou či s výběrem vhodné kníž-
ky. Obnovujeme tradici venkovního čtení  
v  parku u kostela – už ve čtvrtek 11. 5. se 
s vámi a vašimi dětmi sejdeme mezi 15. a 16. 
hodinou. Číst budeme z  krásných dětských 
knížek brněnského nakladatelství HOST,  
takže je opravdu na co se těšit. Čtení je určeno 
pro děti 0–6 let s doprovodem v rámci projektu 
BOOKSTART – S knížkou do života. V případě 
špatného počasí se čtení ruší.
Chceš potěšit svoji maminku? Vyrob jí srdíčko-
vé přání. Vstupné i materiál je pro tebe zdarma, 
vyrábět můžeš v pátek 12. 5. v otevírací době 
knihovny, tedy od 10 do 15 hodin. Probíhá  
totiž další kreativní dílna Tvoření speciál – 
přání ke Dni maminek. Tak přijď a udělej své 
mamince radost.
Znalosti z knížek se mohou hodit. Všechny děti 
bez rozdílu věku mohou v květnu soutěžit, jak 
dobře znají dvě kultovní dětské knížky – ty 
mladší Děti z  Bullerbynu a ty starší Harryho 
Pottera. Za správné odpovědi děti dostanou 
malou odměnu.
Skoro to vypadá, že jsme zapomněly na  
dospělé, ale nebojte se, o svoji oblíbenou 
Knihokavárnu nepřijdete. Na výborné kafíč-
ko si můžete k nám zajít v úterý 9. 5. mezi 15.  
a 17. hodinou. Každý měsíc jeden den a jedno 
odpoledne u nás zdarma vaří čtenářům kafíč-
ko pan místostarosta Hrůza, a kde jinde než  
u nás v knihovně s ním můžete neformálně po-
hovořit o knížkách nebo o našich Řečkovicích. 
Všichni jste srdečně zváni!
Poslední květnovou akcí je výstava Cesta do 
třetího rozměru. Jedná se o výstavu optických 
klamů. Mějte trpělivost, obrázky si pečlivě  
prohlédněte, a budete odměněni nečekaným 
zážitkem.
Jejda, a co ty nové knížky? Na ty přijde řada 
právě teď.
Deník mopse. Mops, co má talent Kyly May. 
Čtvrtá kniha série Deník mopse. Bella pořádá 

talentovou show domácích mazlíčků. Bubi se 
nemůže dočkat, až publikum ohromí svými 
kousky. Zničehonic se ale objeví další mazlí-
ček, který má působivý talent. Najde se v show 
dost místa pro dvě hvězdy? Nejlepší dárek 
Petra Horáčka. Tom a Mot jsou nejlepší kočičí 
kamarádi. A dokonce mají narozeniny ve stej-
ný den. Jaký bude nejlepší dárek pro toho dru-
hého? Můžeme tomu druhému přát všechno 
možné, ale nejlepší nakonec stejně bude spo-
lečně strávený den. Jak se divočák Květoš učil 
létat Ivy Hoňkové. Nikdy nikomu neříkejte, 
že lítá jako prase. A ještě k tomu divoké. Přes-
ně tohle totiž jednou uslyšel divočák Květoš  
a vzal si do hlavy, že se musí létání naučit. Ko-
nec rochnění v bahně, jde se plachtit! Nebude 
to ale snadné. Podaří se mu to s pomocí balónu, 
pavučinových křídel, nebo dokonce papírové-
ho draka? Kluk v kopačkách Markéty Bolfové. 
Osmiletý Tomáš žije fotbalem. Když se s tátou 
přestěhují do nového města, záhy si nesedne 
s novým spolužákem Michalem, populárním, 
namyšleným klukem, který se Tomovi posmívá, 
že nemá mobil a bydlí u svého podivínského 
dědečka. Soupeření obou kluků se ze školních 
lavic přenáší i na zelený trávník. Naučí se školní 
rivalové táhnout za jeden provaz?
Mars Red. 1 - příběh Bun’ó Fudžisawy. První 
kniha komiksové série Mars Red. Píše se éra 
demokracie období Taišó (1912-1926). Aoi 
je podnikavá mladá novinářka, žijící v Tokiu. 
Přestože město vzkvétá, otřásá jeho obyvateli 
série vražd. Aoi se pustí do vyšetřování zloči-
nů, a přitom potkává starého přítele Šútaróa. 
Netuší, že Šútaró je upír pracující pro vládu  
v elitní jednotce. Neviditelné kořeny Hynka 
Čapky. Listopad 1989. Vysokoškolák Pavel  
prožívá události revolučních dní, které  
poznamená rodinná tragédie: jeho otec, pří-
slušník StB, spáchá sebevraždu. Pavel se navíc 
dozvídá, že je adoptovaný, a tak začíná pátrat 
po svých kořenech. Nedlouho po druhé světo-
vé válce se snaží Tomáš a Anežka uprchnout 

přes střežené hranice ze své vlasti. Co mají 
desítky let vzdálené osudy společného a jak 
je ovlivní bouřící dějiny? Poslední zrada Patri-
cie Gibneyové. Šestá kniha série Inspektorka  
Lottie Parkerová. Když dvě mladé dívky  
nedorazí z nočního klubu domů, jejich ro-
diny jsou bez sebe strachy. Z vězení totiž  
nedávno propustili Conora Dowlinga, muže, 
který jednu z dívek nenáviděl, protože prá-
vě kvůli ní skončil za mřížemi. Bohužel po 
pár dnech jsou dívky nalezeny mrtvé. Svět-
la na Labi: hanzovní rodinná sága Miriam 
Georg. První kniha Hanzovní rodinné ságy. Lily  
Karstenová je dcerou majitele lodní společnos-
ti a podléhá přísným konvencím, které ženám 
nepřiznávají žádná práva. Když se v docích  
stane strašná nehoda, Lily se setká s přístavním 
dělníkem jménem Jo. Dva světy se střetnou a 
zrodí se láska, kterou nelze naplnit. Takové 
maličkosti Claire Keeganové. Podmanivý  
příběh lze číst jako báji o dobru a zlu nebo po-
dobenství o laskavosti. Přivádí nás do irského 
města poloviny osmdesátých let, sužovaného 
prosincovými mrazy, a vrcholí na Štědrý den, 
kdy skutečným zázrakem je tiché hrdinství 
a odvaha jednoho obyčejného muže – Billa 
Furlonga. Ty chladné oči Scarlett Wilkové.  
Během nacistické okupace Smolenska se se-
tkají okouzlující ruská dívka Neonila a český 
mladík Emil, donucený bojovat za wehrmacht. 
Když se spolu po válce usadí v Československu, 
vznáší se nad nimi stigma kolaborace, a tak jim 
nezbývá než opatrný život ve strachu.
Tak to bylo pár tipů na novinky napříč žánry,  
a ještě malá pozvánka na červen. Opět se  
vracíme k  dětem. V  první polovině června  
vyhlásíme výsledky naší celoroční dětské 
čtenářské soutěže Velká, velká, velká. Děti 
od května 2022 do května 2023 sbíraly ce-
lou abecedu spisovatelů. Zatím máme sedm  
odevzdaných hracích karet a konec května se 
blíží, tak si, děti, pospěšte. 
S vámi se všemi se těšíme na viděnou v knihov-
ně, mějte se krásně a dávejte na sebe pozor.

Mgr. Jitka Fukalová, Lenka Urbánková  
a Sabina Morysová, DiS. 

Pobočka KJM Kolaříkova

LITERÁRNÍ CHUŤOVKY



KULTURA A HISTORIE5
Zpravodaj MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

Právě dnes 100 let tomu jest... 
KVĚTEN 1923
Lidové noviny 4. května řešily problémy brněnské hromadné dopravy. Cestující 
prý nastupovali a vystupovali pomalu, čímž se prodlužovala doba na zastávkách  
a zároveň byly vozy přeplněné, zřízenci tudíž nemohli vykonávat dobře svoji  
službu. V každém voze byly vyvěšeny dopravní předpisy k zajištění pořádku na  
brněnské elektrické dráze, kterých však cestující úplně nedbali :).

Dne 11. května byla vypsána soutěž na stálé zemské výstaviště v Brně (dnešní 
BVV). Požadován byl projekt stálého výstaviště, sportovního parku se stadionem  
a zoologické zahrady. Výstavní pavilony měla doplňovat divadelní budova  
s koncertním sálem, restaurace, kavárna, kabaret a zábavní park.

Dne 13. května zemřela v Lánech manželka prvního československého prezidenta 
Charlotta Garrique Masaryková (* 20. listopadu 1850, Brooklyn, USA).
S Tomášem Masarykem se seznámila roku 1876 v Lipsku, kde studovala hudbu. 
Vzali se v březnu 1878 v New Yorku, od roku 1881 žili v Praze. Byla společensky  
a politicky velmi činná, podporovala rozvoj školství, chudé ženy, účastnila se  
pochodů za všeobecné volební právo.
Celý život trpěla depresemi, ke konci války pobývala v sanatoriu. Dne 1. května ji 
postihla mozková mrtvice, každý den byli občané informováni o vývoji jejího zdra-
votního stavu, který se bohužel již nezlepšil. Pohřeb se konal v Lánech 15. května. 
V souvislosti s pohřbem jsem narazila na krátkou novinovou zprávu, že lánský farář 
odmítal paní Masarykovou pohřbít na místním hřbitově. Nejdříve prý, že není mís-
to, pak, že byla evangelička. Teprve obecní zastupitelstvo nařídilo vykopat hrob.
V neděli 13. května žilo Brno automobilismem. Konal se zde mezinárodní závod na 
1 km. Závodily motocykly a auta v různých kategoriích. V závodu malých vozů do 
obsahu 1,1 l zvítězil vůz Tatra.
Bohužel při zpáteční cestě do Vídně měl u Pohořelic autonehodu pan Sirk, ředitel 
závodu Steyer, který se závodu rovněž účastnil. Při převozu do brněnské nemoc-
nice zemřel.
Dne 15. května byly vyhlášeny výsledky architektonické soutěže na Akademickou 
čtvrť v Brně na Kraví hoře. Jedná se asi o největší neuskutečněný  urbanistický 
záměr v Brně. Nově založená Masarykova univerzita neměla dostatečné vlastní 
prostory, proto vznikaly plány na řešení tohoto nedostatku. Kromě univerzity 
měla v plánované čtvrti stát i nová zemská nemocnice, neboť nemocnice  
u sv. Anny již nedostačovala. Architektonická soutěž se později opakovala, ale na 
realizaci se nikdy nenašlo dost prostředků.

Dne 18. května bylo v Československu zahájeno pravidelné rozhlasové vysílání. 
Vysílalo se z plátěného stanu, zapůjčeného od skautů a postaveného na letišti 
v Kbelích. Ten den byla na květen neobvyklá zima a pršelo, několik osob muselo 
přidržovat stěny stanu, protože hodně foukalo. 
První pokusy o rozhlasové vysílání proběhly již dříve, ale v květnu 1923 se začalo 
vysílat pravidelně, i když nebylo mnoho posluchačů, neboť rozhlasový přístroj 
vlastnil málokdo. K propagaci rozhlasového vysílání a koupi přístroje byly 
organizovány veřejné poslechy na různých místech v Praze. Rovněž vycházel 
měsíčník “Radiojournal”. Pravidelné vysílání trvalo vždy jen hodinu denně  
a obsahovalo koncert. V prvním vysílání zazpívala árii operní zpěvačka Růžena 
Topinková.
Československo se tak po Velké Británii a její BBC stalo druhou evropskou zemí, 
kde začal rozhlas pravidelně vysílat. Z Brna se začalo vysílat v září 1924.
Dne 25. května složila v Brně na vysoké škole technické státní zkoušku v oboru 
elektroinženýrství Slávka Javůrková Donátová (*20. 2. 1890 Brno - +23. 2. 1950 
Brno).  Byla první ženou s titulem inženýrky nejen v Československu, ale i Evropě. 
Byla spolumajitelkou elektrozávodu Bartelmus-Donát a spol. Firma se např. 
podílela na eletrifikaci Brna, v době rozmachu zaměstnávala až 200 lidí. Později se 
ale dostala do úpadku a v roce 1927 ji převzaly plzeňské Škodovy závody.

Na závěr něco ze stoletých květnových nabídek seznámení, respektive sňatku.    
„Za účelem sňatku hledám touto cestou dívku od 19 do 25 let, mírné povahy, 
vládnoucí věnem asi 50 000 Kč k rozšíření podniku. Zn. Diskrétně ihned”, „Dva 
přátelé hledají mladé, hezké společnice. Zn. Probouzení jara”, „Vyšší státní úředník, 
eleg., dobře situov., hledá disting., trošku zámožnou ženu. Zn. Ještě v máji”, „Ožení 
se v brzku int. samostat. 27letý obchodník, majitel dobře zavedeného obchodu  
v ceně 250 tisíc Kč se slečnou do 30 let, vládnoucí hotově 200 tisíc Kč. Pod značkou 
Spokojenost”. 
Seznamovací kanceláře byly před 100 lety asi žádané, alespoň podle množství 
inzerátů různých zprostředkovatelů, slibujících ty nejlepší manželské protějšky.
„Pánové, žeňte se! Mnoho bohatých dam s jměním do milionu ihned provdá Ruda 
Krupička. Informace 10 Kč předem. Každého zaručeně diskr. seznámím!”, „Každého 
šťastně ožení i vdá Alois Trlica, Brno Veveří 35. Informace 5 Kč.”

Zdrojem mi byly dobové Lidové noviny a internet.
 Mgr. Dana Malíková

Soukromá základní umělecká škola 
Universum, s.r.o.
www.zus-universum.cz 

ABSOLVENTSKÝ KONCERT v 18:00 v sále školy 
16. května  |  24. května

VERNISÁŽ absolventské výstavy 
17. května v 17:00 v sále školy

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY na školní rok 2023/2024 
18. a 19. května 

ZUŠ OPEN – 23. května 14:30 – 16:30 
hudební vystoupení a výtvarné dílny 

ve veřejném prostoru Řečkovic a Medlánek

ZUŠ Open – SPOLEČNÝ SBOROVÝ KONCERT 
23. května v 18:00 v Café Práh (Galerie Vaňkovka)

ABSOLVENTSKÝ KONCERT na radnici 
30. května v 18:00 v zasedacím sále radnice 

MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

Srdečně zve Mgr. Eva Šafářová, ředitelka školy

Festival Open House Brno 2023  
se zaměří na ženy v architektuře
BRNO – Otevírat lidem kvalitní architekturu i nová témata, to je 

cílem festivalu Open House Brno 2023, který se letos zaměřil na roli 
žen v  brněnské architektuře. Jednou z  těch současných je například 
Barbora Jenčková, která stojí za architektonickou konverzí areálu 
budov  někdejších městských jatek. Tato i další budovy budou 
zájemcům zdarma otevřeny 13. a 14. května 2023.

„Na tváři Brna se v posledních 70 letech podílela řada výrazných 
tvůrkyň, přesto o nich veřejnost příliš neví a často jsou zastíněny svými 
mužskými kolegy. Letošní ročník festivalu proto věnujeme objevování 
staveb, jejich interiérů nebo proměn, pod kterými jsou podepsány 
právě ženy. Neoddělitelným tématem bude i hledání příčin, proč jsou 
pod stavbami podepsaní zejména mužští tvůrci, když na fakultách 
architektury tvoří většinu studujících ženy,“ přibližuje plány organizátorů 
kreativní ředitelka Lucie Pešl Šilerová ze Spolku Kultura & Management.

Podrobnější program Open House Brno 2023 budou pořadatelé 
postupně rozkrývat na webu  www.openhousebrno.cz  i sociálních  
sítích  fb.com/openhousebrno  a  instagram.com/openhousebrno.   
Součástí festivalu bude také rozšířená podoba výstavy Architektky  
60-80 a jedním z cílů výstavy i festivalu je přiblížit tvorbu v období socialis- 
mu v realitě dané doby, ale bez ideologického nádechu a optikou tehdy  
aktivních, často začínajících tvůrkyň.

I letos uvítají pořadatelé pomoc dobrovolníků, na kterých je 
celá nezisková akce postavena. Díky jejich práci a pomoci partnerů 
může program probíhat kompletně zdarma. Dobrovolníci se mohou 
hlásit na webu  www.openhousebrno.cz. „Dobrovolnická práce při 
organizování festivalu nabízí možnost poznat nové přátele, podívat se na 
netradiční místa a v neposlední řadě udělat radost dalším lidem, našim 
návštěvníkům,“ dodává Pešl Šilerová. Díky nasazení 66 dobrovolníků  
v předchozím ročníku zaznamenala festivalová místa bezmála 22 tisíc 
návštěv.

OHB spadá pod Open House Worldwide, což je síť více než padesáti 
metropolí celého světa, pořádajících festivaly architektury pro veřejnost. 
Pořádané akce každoročně oslovují více než dva miliony lidí po celém 
světě. Brno je součástí této sítě od roku 2018.

Vratislav Vozník, mluvčí Open House Brno 2023



Již 51 let žije v naší městské části MUDr. Pavel Chadim, bývalý hráč 
baseballu a nyní hlavní trenér české mužské baseballové reprezentace. 
Jako hráč získal deset mistrovských titulů za sebou a za dvanáct let 
v české reprezentaci šestkrát startoval na mistrovství Evropy. Úspěchy 
Pavel Chadim sbírá také jako baseballový kouč, vybojoval evropský 
titul s  národním týmem hráčů do 21  let a kontinentální stříbro 
s výběrem do 23 let.

Před několika týdny náš národní baseballový tým pod jeho 
vedením dosáhl dosavadního největšího českého úspěchu. Po loňské 
úspěšné kvalifikaci se letos v  březnu zúčastnil prestižního World 
Baseball Classic (WBC) v Japonsku. Tento turnaj je považován za jakési 
neoficiální mistrovství světa, ve kterém je možné potkat se a poměřit 
s těmi nejlepšími profesionálními sportovci v baseballu. Už samotný 
postup našeho týmu, který je složen především z nadšených amatérů, 
zaujal nejen baseballový svět natolik, že o  českých baseballistech 
vyšla reportáž v  The New York Times. Reportér nejznámějšího listu 
planety dokonce osobně dorazil do Česka. Je opravdu velkou raritou, 
aby se nejlépe placení hráči světa setkali v  soutěži s  amatérskými 
sportovci. Členové národního týmu se totiž živí různými povoláními. 
Najdeme zde např. hasiče, učitele, zahradníka..., a Pavel Chadim je 
povoláním neurolog.  

Jsem moc ráda, že po letech, co Pavla osobně znám, jej můžu teď 
představit i našim čtenářům.

Pavle, vím o Tobě, že v naší městské části žiješ dlouho. Ale prozradíš 
nám, odkud a kdy ses do Řečkovic přistěhoval?

Děkuji za pozvání k rozhovoru. Mamka je z Mikulova a taťka z Vysočiny, 
kde je největší část rodu Chadimů. Seznámili se na studiích a já jsem se 
narodil ve Valticích, kde je porodnice, a pár měsíců jsme bydleli u babičky 
v Mikulově. Naši se přestěhovali do Řečkovic před 51 lety, a od té doby 
žiji zde. Jsem velký řečkovický patriot. V Řečkovicích jsme bydleli nejdříve 
na ulici Družstevní u konečné šaliny, poté, jak se dostavělo nové sídliště, 
tak na Kunštátské 13, a do školy jsem chodil na Horácké náměstí 13.  
A z toho je také nejspíš jasné, jaké číslo jsem ve sportu nosil na zádech.   

Šťastná třináctka! Dalo by se tedy říct, že i Tvé rané začátky 
s  baseballem by bylo možné zasadit právě do míst naší městské části. 
Mohl bys tedy popsat, jak a kde Tvé první seznámení s  tímto sportem 
probíhalo?

Ano, nejlepší baseball v České republice je pevně spjat s naší čtvrtí. 
Kousek od našeho domu na Kunštátské byli tehdy v  pronájmu na 
fotbalovém hřišti klubu SK Řečkovice nynější Draci Brno, tehdy VŠZ Brno. 
Tam jsem přišel ve svých šestnácti letech na nábor, poté co jsem po 
deseti letech skončil s tenisem za Lužánkami. Draci se pak přestěhovali 
na „skutečné“ baseballové hřiště v legendárním Zamilovaném hájku, 
který zažil náš první titul v roce 1995.  

To Tě baseball musel velice nadchnout, že jsi dál pokračoval. 
Mnohdy se stává, že se spousta mladých dětských sportovních talentů 
z  nejrůznějších důvodů přestane sportu věnovat. Co bylo u Tebe 
rozhodující, abys u baseballu vytrval a pokračoval? 

 To není jednoduchá otázka. Skončil jsem v patnácti letech s tenisem, 
individuálním sportem, a to, co mě asi udrželo u baseballu, je ten 
sportovní kolektiv. A taky jsem měl štěstí, že jsme spolu se spoluhráči 
začali budovat mládež a mělo to celé smysl. Myslím, že v Brně už není 
moc lidí, kteří by neznali Draky Brno, kteří vzlétli ze Zamilcu.   

Jsi považovaný za jednu z ikon českého baseballu. Jelikož se ale u nás 
jedná i v  těch nejvyšších soutěžích o sport veskrze amatérský, jak pro 
Tebe bylo těžké skloubit povolání a rodinu? Vidíš nějaký rozdíl v  době, 
kdys aktivně hrál a následně pak přešel do role hlavního trenéra?

Další těžká otázka. Určitě to skloubení není jednoduché, ale má to  
i své výhody, není tolik času řešit malichernosti.  A rozdíl za posledních 
třicet let? Ohromný rozdíl je v popularitě, zvláště nyní po Japonsku, zájmu 
mládeže a také v úrovni dovedností jednotlivých hráčů. Nejmarkantnější 
jsou rychlosti nadhazovačů. Dnes 140 km/h hodí i junioři, dříve dospělí 
házeli okolo 130 km/h.     

Jak jako bývalý dlouholetý hráč vidíš dnešní vnímání baseballu 
v České republice? Jak moc rozdílné je to oproti době Tvé největší hráčské 
kariéry?

Myslím, že jsme se zařadili mezi populární kolektivní sporty 
minimálně u mládeže, která sleduje americké filmy a často i nejlepší 
ligu světa Major league baseball. Velkou výhodou našeho sportu je, že 
jsme nejen kolektivní, ale i outdoorový sport, tedy na čerstvém vzduchu, 
nejen zavření v tělocvičně. V našem sportu mohou být úspěšné všechny 
somatotypy dětí – a kdo hodí daleko, tomu bude baseball ležet u nohou.      

Pavle, ještě jednou blahopřeji! Reprezentační tým složený  
z amatérských hráčů zvládl loni náročnou kvalifikaci a hrál v březnu na 
elitním turnaji World Baseball Classic v Tokiu. Jak ty osobně vnímáš tento 
historický úspěch? 

Moc díky. Pro mě osobně je to samozřejmě něco jako splněný sen, 
na kterém pracovaly desítky a stovky baseballových nadšenců nejméně 
posledních čtyřicet let. Prosadit se v  České republice napříč sporty je 
strašně složité, a prosadit se ve světovém baseballu je pro malou zemi, 
jako jsme my, téměř nemožné. Ale věřím, že štěstí přeje připraveným,  
a my jsme se připravovali poctivě. I tak ale děkujeme nejméně osudu,  
že jsme si to mohli prožít.     

Na českou extraligu chodí fanoušci v desítkách, nanejvýš stovkách 
lidí – a většinou se jedná o rodinné příslušníky nebo přátele. Ty jsi teď 
s  národním týmem zažil na WBC v  Tokio Dome i padesát tisíc diváků.  
To je něco, o čem jsi Ty ani ostatní hráči snad ani nesnili. To musel být 
úžasný pocit. Jak na vás ta atmosféra zapůsobila?

Není pro sportovce nic horšího než hrát před prázdnými tribunami. 
A zároveň i naopak. Není lepšího pocitu než hrát pro padesát tisíc lidí.  
Baseball je takové venkovní divadlo, a nejen zápas s  Japonskem byl 
pro nás hlavním světovým pódiem. Kromě diváků na stadionu pak 
ale šedesát milionů Japonců u televize, a na celém světě nejméně sto 
milionů diváků vidělo naše zápasy. Neuvěřitelný pocit a hrdost na český 
sport, na český baseball. A když vám hodinu před zápasem po vašem 
rozcvičení zatleská naráz třicet tisíc diváků, kteří přišli o dvě hodiny dříve 
na stadion, tak máte husí kůži.  

No jen si to představím, také mám husí kůži. Teď vás čeká další výzva, 
a to je zářijové Mistrovství Evropy, které se bude konat v České republice. 
Největší baseballový turnaj v Evropě se vrací do Česka po devíti letech. 
Naši reprezentanti skončili na ME nejlépe na čtvrtém místě. Jaké cíle si 
kladete v tomto turnaji? Cítíte se víc sebevědomí po návratu z Japonska?

Velká očekávání vedou k velkým zklamáním, ale chceme se pokusit 
splnit cíl mnoha baseballových generací a získat první mužskou medaili 
pro český baseball. Já sám jsem před dvaceti lety byl dvakrát pátý. Vím, 
jak blízko a zároveň daleko jsme byli. Ale aby sport dával smysl, musí být 
pro koho hrát, proto zveme všechny Brňáky koncem září na tribuny.  

Budeme tam! Zajímalo by mě ale také, jestli je něco, co bys ještě chtěl 
v době svého působení hlavního trenéra s týmem zažít. Je nějaký takový 
sen?  

Už jsem na to vlastně odpověděl. Za posledních třicet let získalo na 
ME jedenáct jiných evropských zemí medaili, chtěli bychom být dvanác-
tou zemí. Myslím, že si to český baseball za ty roky dřiny zaslouží. Ale vím, 
že na zásluhy se ve sportu nehraje.

 Pavle, děkuji za rozhovor. Přejeme spoustu baseballových i osobních 
úspěchů!

Já také ještě jednou děkuji za pozvání, a také jsem chtěl poděkovat 
všem, kteří se snaží zlepšit život v naší čtvrti. Často je to nevděčná práce, 
proto bych vám všem chtěl popřát neutuchající elán. Nejen mně se tady 
žije velmi dobře.  

Lenka Vystrčilová

ŽIVOT V MĚSTSKÉ ČÁSTI
Zpravodaj MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

6

Rozhovor s Pavlem Chadimem



Obnova kříže za areálem bývalých 
kasáren

Někteří z  vás již určitě zaznamenali, že v  době proticovidových  
opatření vznikla na Facebooku ve skupině Naše Řečkovice a Mokrá Hora 
zajímavá aktivita. Jeden z členů Josef „Pepi“ Šlesinger zveřejnil svou foto-
montáž keltského kříže, stojícího za kasárnami. Kříž velmi zaujal mnoho 
lidí ve skupině. Začali se dotazovat, odkud je fotka apod. Autor přiznal, 
že si prostě jen hrál s  fotkou místa, kde stával dříve kříž, a takto ho na 
fotografii přidal graficky.

Začali jsme se tedy bavit o tom, kde zhruba stál. My, co jsme se naro-
dili kolem osmdesátého roku a dříve, jsme si pamatovali, že tam ještě stál 
sokl kříže a na něm byla turistická značka. A protože byla ta „covidová“ 
uzávěra a bylo více času, Pepi se tam hned vypravil s kamarádem a obje-
vil po delším hledání přibližně 20 cm pod zemí velkou kamennou desku. 
Šlo opravdu o základní desku kříže, který tam stál minimálně od roku 
1760, kdy se začal objevovat v  mapách. Předchozí mapové podklady 
takto drobné sakrální památky totiž nezobrazovaly. Kříž tam tedy mohl 
být i daleko dříve a v Jinačovické kronice jsou i záznamy, že kříž obyva-
telé považovali za velmi důležitý orientační bod při cestách do práce, na  
nádraží do Řečkovic apod. Bohužel v šedesátých letech vzal kříž za své  
a jeho větší část byla zničena.

Poté, co jsme byli nadšeni jak geniem loci místa s  křížem, tak  
i historickou důležitostí onoho kříže, rozhodli jsme se s  Petrem Bořec-
kým, že se jako aktivní občané městské části pokusíme kříž obnovit. 
Oslovili jsme mokrohorského řezbáře, sochaře a restaurátora Patri-
ka Vlčka. Následně jsme při akcích, které rádi pořádáme pro veřejnost  
(posvícení a masopust), začali o této aktivitě informovat a vybírat finanč-
ní prostředky na výrobu. Mnoho z  nás, které možnost realizace kříže  
zaujala, je z farnosti, ze skautu, Orla či z MO KDU-ČSL, máme tedy k tomu-
to symbolu blízko. Na jaře minulého roku někdy po masopustu dokonce 
farnost nabídla převzít pomyslné otěže ve sbírce, a vybíralo se na kříž i při 
pátečních bohoslužbách v kostele. 

Protože umístění kříže je chápáno stavebním zákonem jako umístění 
stavby, bylo nutné navštívit úřad městské části a poptat se, co budeme 
k realizaci potřebovat. Nebylo toho moc, ale ani ne málo. Vše, co bude 
potřeba, nám postupně a ochotně objasnila paní Kučerová ze stavební-
ho úřadu. Situačních náčrtů, projektu a statického posudku se chopila 
skautka – architektka Eliška Pokorná Neveselá. 

Loni jsme zjistili jedno nedopatření. Pozemky jsou vedle cesty vel-
mi malé, a my jsme chybně jednali o vedlejším pozemku. Se správným  
zaměřením nám pomohl skaut - geodet Honza Votava. Zjistili jsme, že 
původní umístění kříže je na parcele soukromé osoby. Vzhledem k mož-
ným komplikacím v budoucnu, když veřejnost umisťuje něco na sou-
kromý majetek, jsme se rozhodli, že kříž umístíme na nejbližší pozemek  
u cesty, který patří městu. Ten jsme našli pár desítek metrů vedle  
směrem od Řečkovic. Musíme teď ještě získat souhlasy majitelů  
sousedních parcel (povětšinou polí a drobných pozemků mezi polem  
a cestou) a samozřejmě souhlas od města. 

Na jaře a v létě jsme se dvakrát sešli k  otesávání dřevěných trámů  
u Vránova mlýna. Pak jsme trámy převezli společně s hodovou chasou 
do areálu pivovaru a veřejnost si opět pod vedením Patrika Vlčka moh-
la s  jeho vybavením vyzkoušet tesání do trámů. V  některých chvílích 
bylo dřevo obklopeno hodovou chasou a dalšími tak, že šlo vyloženě  
o mraveniště amatérských tesařů. 

Závěrem bych chtěl moc poděkovat nejen všem, kteří jsou výše  
uvedeni, ale i zástupcům farnosti a široké veřejnosti, že nás v  této  
činnosti podporují. Jak je z  řádků patrné, tvořit kříž na různých akcích 
s pomocí mnoha různých lidí a splnit formální kroky realizace není úplně 
jednoduché, ale až bude kříž stát a člověk si uvědomí, co vše se během  
realizace událo, bude mít určitě dobrý pocit z toho, že mohl být součástí  
společného díla.

Jirka Libus

ŽIVOT V MĚSTSKÉ ČÁSTI
Zpravodaj MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

7

POZVÁNKA
Vážení přátelé a příznivci zahradničení,
srdečně vás zveme na přednášku  o ovoci a léčivkách   
dne 17. 5. 2023 v 18.00 hodin v sále bývalého řečkovického 
pivovaru, Palackého nám. 9a. 
Přednášet bude pan Ing. Tomáš Foral.
Dále bychom vás chtěli informovat o připravovaném 
podzimním zájezdu, který se bude konat v sobotu 16. 9. 
2023. 
Program:  • návštěva zahradnictví,
 • prohlídka Malenovického hradu a barokní  
   hájenky s výkladem,
 • prohlídka Baťovy vily ve Zlíně s výkladem,
 • prohlídka Obuvnického muzea ve Zlíně.
Info o zahradnictví a ceně v příštím vydání ŘEČI.

A nakonec ještě připomínám zájezd 20. 5. 2023 do  
Ždánic a Kyjova. Zájemci se přihlásí u paní M. Bajerové, 
tel. 776 667 723 nebo 604 738 318.
 Těšíme se na vaši účast a rádi vás mezi námi přivítáme.

Hana Štefková, Hortus

Český den proti rakovině 2023 
(27. ročník)

Druhá květnová středa patří již tradičně celonárodní 
sbírce Český den proti rakovině. Mezi lidmi se jí říká Kvě-
tinový den podle kvítku měsíčku lékařského. Letošní už  
27. ročník proběhne ve středu 10. května 2023. Nádory 
průdušek a plic – prevence je hlavní téma letošní sbírky. 
Výtěžek sbírky je určen na boj proti rakovině, na nádorovou prevenci, na 
zlepšení kvality života onkologických pacientů, na podporu onkologické 
výuky a výzkumu a na vybavení onkologických center. 

Dobrovolníci budou v  tento den v ulicích nabízet k  zakoupení  
kytičky se světle modrou stužkou. Minimální hodnota kytičky je 20 Kč.  
I letos můžete dobrovolníky ve žlutých tričkách potkat v naší MČ.  
Ke každé zakoupené kytičce dostane dárce letáček s  informacemi, jak 
snížit riziko nádorového onemocnění plic.

Kytičku si můžete zakoupit také na pevných prodejních místech, a to 
až do neděle 14. 5. 2023. Sbírku můžete podpořit i zasláním dárcovské 
DMS (E-kytička) nebo zasláním příspěvku na sbírkový účet. 

Seznam pevných prodejních míst, více informací ohledně sbírky  
i možností finančního příspěvku najdete www.cdpr.cz .

Člověk nikdy neví, kdy bude potřebovat pomoc od druhých. Jedna 
dvacetikoruna je jako kapka v moři, ale když se těch dvacetikorun sejde 
hodně, pomůže to dobré věci. Za každý váš finanční dar moc děkujeme.

Kateřina Svobodová



Ukliďme Česko – úklid v zahrádkářské kolonii
Vážení řečkovičtí obyvatelé, 

v sobotu 1. dubna se uskutečnil jubilejní 
10. ročník celorepublikové dobrovolnic-
ké akce „Ukliďme Česko”. Akce byla urče-
na pro nejširší veřejnost, a tak se k vel-
kému jarnímu úklidu přidali i zahrádkáři  
z Řečkovic. 

Zaměřili jsme se na okolí zahrád-kářské 
osady – kolonii čtyřiceti zahrádek blízko 
Globusu. Úklidová akce  byla svolána na 
10.00 hod. dopoledne a trvala do 12.00 hod. 
Sešlo se 20 ochotných zahrádkářů, a odvedli 
velký kus práce.

Uklízeli jsme okolo celé kolonie, tj. asi tři metry za plotem všech  
zahrádek a kolem příjezdové cesty. Odpadky jsme museli z naší osady 
odvézt až ke křížku (na ulici Bří Křičků), odkud firma SAKO odpad odvezla.  
Kolem zahrádek máme uklizeno, a ještě jsme pomohli přírodě, která by 
se s  takovým odpadem potýkala mnoho  let. A pro představu, co toho 
bylo, přikládám fotku.

Věra Švarcová, předsedkyně ZO ČZS Brno-Úlehle

Full of Life
Milí Řečkovičtí, 

před třemi lety jsme vás v  rámci farnosti Brno-Řečkovice chtěli pozvat 
na čtvrtý ročník křesťanského open air festivalu Full of Life. Na jaře roku 
2020 se však změnily plány nám všem. A tak jsme se k  jeho obnovení 
dostali až po dlouhých čtyřech letech. V celé řadě brněnských festivalů 
se jedná o festival netradiční, jehož záměrem není jen pobavit, zaujmout, 
emotivně potěšit, ale také zažít intenzivní dotek, prožít tiché a hluboké 
oslovení srdce. Festival je určen pro všechny věkové skupiny a má bohatý 
program s  celou řadou divadel, hudebních vystoupení, workshopů 
a  přednášek. Je na něm možné slyšet zajímavá životní svědectví těch, 
kteří takový dotek již prožili, a vyslechnout vystoupení hudebníků, kteří 
ho ve své hudbě vyznávají. V roce 2019 jste se o tom mohli přesvědčit jak 
u povídání Maxe Kašparů, tak ve večerním programu Lamačských chval. 

A letos rozhodně pozadu nezůstaneme. Rádi bychom vás v  sobotu 
20. května 2023 pozvali na čtvrtý ročník tohoto festivalu. 

Kromě tradičního programu pro děti a zábavných či inspirujících 
divadelních představení jsou pro vás připravené zajímavé přednášky. 
Mnohé jistě potěší, že hostem festivalu bude karmelitán P. Vojtěch Kodet, 
exercitátor a autor řady knih o duchovním životě. Překvapivé jistě bude 
vidět na tomto festivalu i známého imitátora Václava Faltuse. Věříme, že 
vás osloví také povídání či svědectví Marka Nováka.

Z hudebních uskupení se můžete těšit na Oboroh, kapelu Way to go 
nebo Alive, případně na hlavního večerního hosta, Chapelu, která nás 
s Vojtěchem Kodetem provede celým večerem. 

Těšíme se na vás v  sobotu 20. května od 14:00 hodin. Mottem 
letošního festivalu je „Nech se obdarovat“. Byli bychom rádi, kdyby 
během tohoto sobotního odpoledne mohli lidé zaslechnout něco 
důležitého pro svůj život a to, kde čerpat sílu, útěchu, kde brát inspiraci a 
jak prožít naplněný život. Více najdete na www.FULLofLIFE.cz.

Za organizační tým festivalu 
Mgr. David Kasan

Pozvánka na komentovanou  
prohlídku řečkovického sídliště 
v rámci festivalu Openhouse Brno

Dovolte mi pár slov k  letošnímu ročníku festivalu Openhouse Brno. 
V  loňském ročníku jsme v  rámci naší městské části mohli vidět např.  
komentovanou prohlídku železničářské čtvrti. Komentáře se ujala Ma-
rie Heglasová, která se dlouhodobě zabývá novodobou architekturou  
Řečkovic a Mokré Hory. V  letošním ročníku bych rád na ni navázal  
a dovolil bych si vás pozvat na komentovanou prohlídku řečkovického 
sídliště Horácké náměstí – Novoměstská. Sice můžete namítat, že sídliš-
tě nemá oproti ostatním stavbám, které mohou v rámci tohoto festivalu 
návštěvníci zhlédnout, žádnou uměleckou či historickou hodnotu. Není 
to však úplně pravda, jedná se totiž o nedílnou a svébytnou součást naší 
městské části, ve které bydlí nemalé procento našich obyvatel, a ono  
sídliště také dotváří charakteristickou tvář Řečkovic. Budete se tak 
moci seznámit s  okolnostmi vzniku brněnských sídlišť a také architek-
tonických zvláštností tohoto řečkovického sídliště. Tato komentovaná  
prohlídka se bude konat v neděli 14. 5. od 16:00 a sraz pro účastníky 
bude před vchodem do základní školy Horácké náměstí. Pokud máte  
zájem o architekturu a historii naší městské části, jste srdečně vítání!

Ondřej Štaud, zastupitel městské části

ŽIVOT V MĚSTSKÉ ČÁSTI
Zpravodaj MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

8

Galina Suchánková 
realitní specialista 
+420 602 568 693 

www.reingmorava.cz

Naše mnohaleté zkušenosti ve světě realit Vám usnadní cestu 
k vysněné nemovitosti. Jsme připraveni věnovat maximální 
úsilí a energii k dosažení Vašeho cíle. Těšíme se na spolupráci. 

PL
A

CE
N

Á
 IN

ZE
RC

E



JAZYKOVÁ SKUPINA VŠEOBECNÁ SKUPINA SPORTOVNÍ SKUPINA

anglický jazyk 3 hodiny týdně

německý nebo ruský jazyk

zahraniční výjezdy (např.

Vídeň, Anglie  a další)

malé jazykové skupiny

důraz na komunikativní

dovednosti a jazykový rozvoj 

        3 hodiny týdně

NABÍZÍME ROZVOJ PRO KAŽDÉHO ŽÁKA DÍKY MOŽNOSTI VÝBĚRU ZAMĚŘENÍ

PŘEMÝŠLÍTE, KAM JÍT 
PO 5. TŘÍDĚ? 

VYBERTE SI Z NABÍDKY 
ZŠ HORÁCKÉ NÁMĚSTÍ 13

možnost výběru 3 volitelných

předmětů (např. dramaťák,

FIE, cvičení z přírodopisu,

výchova k hodnotám a další)

důraz na všeobecný rozvoj

anglický jazyk 3 hodiny týdně

od 7. třídy německý nebo

ruský jazyk 2 hodiny týdně

4 hodiny TV každý týden

zimní a letní soustředění

sportovní akce (např. exhibice,

plavání, bruslení, gymnastika,

atletika, jízda na koni a další)

anglický jazyk 3 hodiny týdně

od 7. třídy německý nebo ruský

jazyk 2 hodiny týdně

Zpravodaj MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

9

Den otevřených dveří  
na ZŠ Novoměstská

Dne 28. 3. 2023 jsme slavili Den učitelů, a zároveň se u nás ve ško-
le konal den otevřených dveří. Rodiče, prarodiče, ale i široká veřejnost 
měli možnost nahlédnout během dopoledne do výuky a prohlédnout 
si školu. Jako průvodci po škole se velice osvědčili žáci 9. tříd. S návštěv-
níky prošli celou školu a odpovídali na zvídavé dotazy. Odpoledne byla  
naplánovaná komentovaná prohlídka školy s pí učitelkou Vojtovou a poté  
i s panem ředitelem. Komentované prohlídky měly velký úspěch,  
končily až dlouho po plánovaném konci dne otevřených dveří.  

Mgr. Radka Novotná

VZDĚLÁVACÍ VÝJEZD ŘEDITELŮ Z ŘEČKOVIC

Nejen žáci se vzdělávají, jezdí na exkurze a studijní pobyty. Učení je 
celoživotní proces, a je nutné, aby i učitelé a ředitelé na sobě neustá-
le pracovali. Ředitel ZŠ Novoměstská Mgr. Josef Jelínek se v  listopadu  
loňského roku zúčastnil společně s dalšími řediteli a ředitelkami  
brněnských základních a mateřských škol pracovní cesty po Nizozemí.  
Navštěvovali jsme místní školy a poznávali fungování zdejšího školství. 
Týdenní pobyt v holandském Utrechtu byl ve znamení návštěv čtyř  
různých škol s následnými přednáškami. V den výročí smrti Jana Amose 
Komenského zavítali ředitelé do Naardenu – do muzea slavného Učite-
le národů. Muzeum zpřístupňuje hrobku v  přilehlém Mauzoleu a kapli  
bývalého kláštera a zároveň je věnováno životu, dílu a významu českého  
filozofa, teologa a pedagoga. Jednou z ředitelek mateřských škol,  
která také vyrazila na pracovní stáž, byla i paní ředitelka Renata Ficová  
z Mateřské školy Měřičkova.

Řečkovice tak měly v Nizozemí výraznou a skvělou reprezentaci.
Mgr. Josef Jelínek, ředitel ZŠ Novoměstská

NAŠE DĚTI

DDM  Helceletka 
pobočka  Domino
Kořískova 16, Řečkovice
Máme volná místa na příměstském táboře:
Výtvarné putování. Hurá na párty! 
4. 8. - 18. 8. 2023, věk 6-13 let
Na tomto táboře zjistíme, kdo jsou Kukeři, co je Jama nebo Hanami,  
a zahrajeme si samozřejmě mnoho zábavných her z různých krajů  
světa. Inspirováno knihou Všechny svátky světa spisovatelky Joanny  
Rzysky.  Jde o výtvarný tábor s minimálně jedním celodenním  
výletem. Co den, to párty z jiného koutku světa! Pětileté děti  
nabíráme po domluvě.

Informace o akcích a táborech na naší pobočce: 

www.helceletka.cz/domino

Kontakt na vedoucí pobočky:  
Mgr. Jana Podzemná, tel. 725 803 059, domino@helceletka.cz

Vážení rodiče, milí žáci,
zveme Vás 16. 5. 2023 na odpolední setkání a posezení
od 16:30 hod. Budeme si povídat o výuce na 2. stupni,
volbě zaměření od 6. ročníku a prohlédneme si
všechny třídy 2. stupně. Společný sraz bude ve
vestibulu školy na Horáckém náměstí 13.
Těšíme se na viděnou.

Mgr. et Mgr. Ivana Melichárková, ředitelka školy
Mgr. Petra Mendlová, zástupkyně pro 2. stupeň

ZŠ HORÁCKÉ NÁMĚSTÍ 
VÁS ZVE NA KAVÁRNU PRO RODIČE A PŘÁTELE ŠKOLY

 

VÝUKA NA 2. STUPNI NAŠÍ ŠKOLY

Webové stránky: zshoracke.org

Facebook: ZŠ Horácké náměstí 13

Instagram: ZS_Horacke_13 
Více informací



Charitativní koncert pro dobrou věc
Dominikánské náměstí v  centru Brna bude ve středeční podvečer  

10. května patřit Charitativnímu koncertu pro Sociální nadační fond. 
Přijďte podpořit dobrou věc a pomoci rodinám, které se dostaly do  
těžké životní situace a nemají možnost se z ní vlastními silami vymanit. 

Sociální nadační fond již téměř třicet let pomáhá těm, ke kterým se 
štěstí otočilo zády. Svoji převážně finanční podporu směřuje k lidem se 
zdravotním postižením a jejich rodinám, osamělým seniorům, dětem bez 
zázemí rodiny nebo dětem z náhradní rodinné péče, případně pomáhá 
rodičům samoživitelům. V rámci koncertu budete mít možnost seznámit 
se s osudy rodin, které fond již podpořil, i s příběhy těch, kteří na podporu 
teprve čekají. 

Přijďte si poslechnout známé muzikálové písně sólistů Městského  
divadla Brno, nesmrtelné hity našeho „zlatého slavíka“, které zazní  
v podání skupiny Karel Gott revival Morava, či produkci nezaměnitelného 
DJ Schafffa. 

Užít si můžete i doprovodný program nejen pro děti, prohlédnout 
si výstavu s příběhy klientů fondu anebo si jen tak dát drink, zastavit se  
a odpočinout si od ruchu velkoměsta. Celým programem vás provede  
ambasadorka fondu herečka Marta Dřímal Ondráčková. 

Charitativní koncert začíná v 17 hodin, vstup je zdarma. 
Více informací naleznete na webu brno.cz/charitativnikoncert.

ŘÁDKOVÁ INZERCE
ELEKTRIKÁŘ: instalace, opravy, revize vč. so a ne. T: 777019667
POČÍTAČE-NB-TISKÁRNY-INTERNET: prodej, instalace, opravy 
a odvirování. L. Zapletal, T: 602 721 271, www.ladislav-zapletal.cz
Opravím počítač / seřídím. P.Beller@seznam.cz, 776 187 490
MALBY 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/ks, radiátorů, oken, střech, 
tapetování, zednické práce, sádrokartony, platba hotově=Sleva 250 Kč! 
Živnostníci pro ŘEČKOVICE. 606 469 316, www.maliribrno-hezky.cz
MALÍŘ POKOJŮ, Tel: 604 518 776, Brno-Řečkovice.
MALBY – NÁTĚRY ONDERKA Tel.: 604 439 195, 737 387 993,  
www.malby-natery.eu
INSTALATÉR nabízí práce voda, topení i menšího rozsahu. 
Email: arcanidis@seznam.cz. Mobil: 603 441 181.
INSTALATÉR – voda odpady topení – opravy. Menší i větší práce  
s dodávkou materiálu. Rychle-Levně tel.: 608 045 745
MONTÁŽE – OPRAVY voda-topení-plyn-odpady-sanita 
Tel. 606735151 
VODOINSTALATÉR. Cirkva Miloslav, Tel: 602 861 402 
Rekonstrukce bytových jader, koupelen a topení. Poradenství, 
návrh, realizace na klíč. Tel.: 513034551 mob.:704 458 187,  
e-mail: info@tzbcentrum.cz, www.tzbcentrum.cz 
REKONSTRUKCE bytových jader, koupelen, interiérů na klíč.  
Práce zednické, obkladačské, instalatérské, sádrokartonářské, malířské. 
Osobní přístup, spolehlivost. T: 777 141 165, 773 518 654.
HODINOVÝ MANŽEL od sklepa po střechu, stavař-praxe 30  
roků, zednické pr., komíny, rekonstrukce koupelen, bytů, tesařské,  
montáž nábytku, pokrývačské, klempířské, truhlářské, zdr. instalace,  
výměna baterií, odpady, podlahy, drobné elektro, úpravy zahrad,  
výškové práce, ochrana proti holubům a vlaštovkám, pr. mot. pilou,  
přeprava dodávkou. Tel: 603 510 009, bambussip@volny.cz
Provedu zednické a obkladačské práce, elektro, drobné vodo  
a ostatní práce typu DOMÁCÍ MANŽEL p. Němec, Tel. 605 515 821
OPRAVY KOMÍNŮ, STŘECH, omazání hřebenáčů a klempířské  
práce provedu. Tel: 737 905 923
ŽALUZIE - PLISÉ - ROLETY – SÍTĚ Vnitřní hliníkové žaluzie,  
rolety DEN a NOC, vertikální žaluzie, zastínění lodžie, sítě proti  
hmyzu. Akční sleva 20%. T: 605 374 881, www.domove.cz
KADEŘNICKÉ služby do domu. Tel. 605 553 207, illy9@email.cz
Vše s láskou – MOBILNÍ KADEŘNICTVÍ Lucie (do domu) 
Facebook: Vše s láskou – Mobilní kadeřnictví Lucie, T: 775 661 893
Koupím chatu nebo zahrádku v Brně a okolí. Tel: 725 087 561
Koupím 1+1/2+KK. Hotovost. Tel: 722 326 448
DOPRAVA PRO SENIORY – odvoz k lékaři, na nákup apod. 
P. Zouhar, Tel: 736 701 319, www.dopravaproseniory.cz

10
Zpravodaj MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

DĚJE SE V BRNĚ

Základní škola Brno, Horácké náměstí 13, p.o.

PŘĲME
KUCHAŘE/KUCHAŘKU
DO ŠKOLNÍ JÍDELNY

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED NEBO PO DOMLUVĚ
Nabízíme: výhodné zaměstnanecké benefity z FKSP.

V případě zájmu nebo pro více informací 
kontaktujte paní Matějkovou

e-mail: j.matejkova@zshoracke.org 
nebo na tel. čísle 777 152 236.

YOGA & VISION CENTER  
a BRNĚNSKÉ DNY PRO ZDRAVÍ 2023

2. 6. 2023 až 14. 6. 2023 pořádají ZDARMA v YOGA&VISION CENTER 
na ulici MĚŘIČKOVA 20 v ŘEČKOVICÍCH 

Rezervace NUTNÁ: https://martinabajerova.isportsystem.cz 
(případné dotazy na 603 866 263).

JÓGA s YOGA & VISION CENTER na DNI s RADNICÍ v Řečkovicích
Odpolední program plný jógy pro děti a dospělé v rámci akce DEN  
s RADNICÍ v Řečkovicích. Můžete si přijít vyzkoušet jógu, naučíme vás  
a vaše děti pozdrav Slunci, můžete si vyzkoušet jógové pomůcky –  
jógabločky, válce, balanční čočky atd. Můžete se nechat nést na vlnách 
vibrací relaxačních zvukových nástrojů – tibetské mísy, šamanské bubny, 
zvonkohry, kalimby atd.
Den, hodina a místo konání: pátek 2. 6. od 15:00, Horácké náměstí, 
Brno-Řečkovice – venkovní hřiště a volné plochy
HAPPY YOGA: Dopolední jógohrátky: Jóga pro děti 2-3 roky  
s rodičem 
Den a hodina konání: úterý 6. 6. 9:30–10:25
CHILD YOGA: Jóga pro školkové děti ve věku 3–6 let s rodičem 
Den a hodina konání: úterý 6. 6. 16:00–16:55
SCHOOL YOGA: Jóga pro malé školáčky 6–10 let 
Den a hodina konání: pondělí 12. 6. 16:00–17:00
TEEN YOGA: Jóga pro teenagery ve věku 10–16 let 
Den a hodina konání: pondělí 12. 6. 17:20–18:20
HATHA YOGA 
HATHA YOGA pro dospělé je nejvyhledávanější praxe jógy pro 
každého v jakékoliv pokročilosti, zkušenosti a věku. Den a hodina 
konání: pondělí 12. 6. 19:00–20:00 a úterý 13. 6. 17:30–18:30
BODY SHAPING YOGA 
Aktivní dynamická jóga pro dospělé, zaměřená na tvarování postavy. 
Den a hodina konání: úterý 13. 6. 19:00–20:00
YOGA BOYS SCHOOL: Jóga pro kluky malé školáčky ve věku 6–10 let 
Den a hodina konání: středa 14. 6. 16:00–17:00
YOGA BOYS TEEN: Jóga pro kluky teenagery ve věku 10–16 let 
Den a hodina konání: středa 14. 6. 17:20–18:20
SOUND-ESSENCE YOGA: Jóga pro relaxaci a zklidnění 
Den a hodina konání: středa 14. 6. 19:00–20:00
Další informace: www.yogacenter.cz.



OKČT Moravská Slavia Řečkovice, TJ Ořešín  
pod záštitou městské části  

Brno-Řečkovice a Mokrá Hora
pořádá

dne 27. 5. 2023
turistický dálkový pochod IVV

OKOLÍM STUDÁNEK 
BRNA

Start a cíl: areál TJ, Drozdí 6, Brno-Ořešín
27. 5.– trasy 8, 12, 14, 18, 25, 35, 50 km  
start 7:00 – 11.00 (trasa 8 km do 14.00) 

Ukončení pochodu: 27. 5. 20:00

Každý účastník obdrží na startu mapku tras a v cíli 
účastnický list. K dispozici razítko pochodu, razítko IVV, 
pamětní buton.  
Občerstvení zajištěno.

Startovné: děti do 6 let zdarma, děti do 15 let 20,- Kč,  
ostatní 40,- Kč. 

Informace: 606 276 185, pokorny.mvdr@centrum.cz,  
https://www.kct-msr.cz.

Již od pradávných dob naši moudří předkové opatrovali a udržovali  
přírodní prameny a upravovali je do podoby studánek. Od množství  
pitné vody se odvíjel i vznik osídlení území. Vydejte se dnes poznávat 
tyto zdroje života.Trasy pochodu Vás povedou z Brna-Ořešína přes  
Útěchov, Bílovice a Řečkovice až do oblasti známé jako kraj lišky 
Bystroušky. Dozvíte se mnoho zajímavostí o osobnostech, jejichž 
jména studánky nesou, poznáte různé úpravy studánek a jejich 
okolí a také můžete i zažít trochu dobrodružství při hledání někte-
rých studánek….

Těšíme se na Vaši účast

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ / SPORT
Zpravodaj MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

11

Sportovec roku
V  pátek 24. března se konalo již pravidelné předávání ocenění  

Sportovec MČ Brno-Řečkovice a  Mokrá  Hora, kdy si mohli sportovci, 
družstva, trenéři i funkcionáři převzít z  rukou starosty Marka  Viskota  
a předsedy komise sportu, mládeže a školství ocenění za reprezenta-
ci naší městské části v  roce  2022. Odpolednem nás provázela Monika  
Horáková, která zvládla vytvořit důstojnou atmosféru akce.

Komise sportu, mládeže a školství obdržela celkem 39 nominací. 
K  ocenění se v  tomto roce rozhodla vybrat 12 sportovců a tři celkové  
vítěze, 5 družstev, 5 trenérů a 3 funkcionáře.

Absolutní vítězkou v  kategorii Sportovec roku 2022 se stala Agáta 
Zelinková z T-Group Dance Studio, na  druhém místě se umístila atlet-
ka Marcela Pírková a na třetím místě Petra Mračková z TAK Hellas Brno. 
Další ocenění v této kategorii byli: Jakub Heralecký (Orel Řečkovice), Jan  
Sladký  (Orel Řečkovice), Jakub Mašek (Sokol Řečkovice), Sebastián  
Dvořák (SK Řečkovice), David  Hlavatý  (SK  Řečkovice), Barbora Jůzlová   
(BC SmartLife), David Macko (Malý fotbal Brno), Šimon Žalud (Malý fotbal 
Brno), Filip Tlamka (BRNO TRIATLON TEAM), Lucie Trnková (Sokol Brno 1), 
Aleš Brázda (JUNIOR JUDO Brno) a Lucie Putnová (TJJ Lucky Drásov). 

V  kategorii Družstvo roku 2022 se umístila tato družstva: Družstvo 
mužů (TAK Hellas Brno), Futsal U 13 (Orel Řečkovice), Starší žáci (SK Řečko-
vice), Družstvo stepařů (T-Group Dance Studio), Družstvo lyžařů (SKI KLUB  
JUNIOR BRNO).

Ocenění Trenér roku 2022 přijali: Pavel Kuman (Orel Řečkovice),  
Gabriela Guttová (Sokol Řečkovice), Radek Maša (SK Řečkovice), Miroslav 
Geršl (BC SmartLife), Tobiáš Košir (T-Group Dance Studio).

Oceněnými funkcionáři byli Petr Lesenský (Dětský futsal), Jana  
Adámková (Orel Řečkovice), Petr Sedlák (SK Řečkovice).

Všem sportovcům, trenérům, funkcionářům a družstvům děkujeme 
za reprezentaci naší městské části při sportu a těšíme se na další ročník 
této pravidelné ankety.

Za Komisi sportu, mládeže a školství,  
předseda Petr Bořecký

Kam vyrazit za sportem?
Sportovní program na KVĚTEN:
Fotbal – městský přebor muži (fotbalové hřiště na Novoměstské) 
7. 5. SK Řečkovice : Bílovice nad Svitavou 16:30 hod.  
aktuálně na: www.reckovice-fotbal.cz
Futsal - 3. A třída muži (sportovní areál Orel Řečkovice) 
6. 5. zápasový program 9:00 – 14:50 hod. 
20. 5. zápasový program 9:00 – 17:10 hod. 
27. 5. zápasový program 9:00 – 16:20 hod. 
aktuálně na: www.futsalbrno.cz

Městský areál – Vodova a Srbská

Basketbal – Kooperativa NBL, PLAY OFF (nová hala) 
aktuálně na: www.basketbrno.cz
Fotbal – Fortuna liga, nadstavbová skupina (stadion Srbská) 
aktuálně na: www.fczbrno.cz

Termínovou listinu na měsíc ČERVEN zasílejte nejpozději do 15. 5. 2023 
na adresu foltyn.r@volny.cz.

Richard Foltýn, člen Rady, Zastupitelstva a komise sportu, mládeže a školství  
MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

TIP MĚSÍCE
Volejbal – extraliga žen, FINÁLE (hala Vodova a Kounicova)
1. 5. KP Brno : Šelmy Brno 18:00 hod. případně
4. 5. Šelmy Brno : KP Brno 17:00 hod.
7. 5. KP Brno : Šelmy Brno 17:00 hod.
aktuálně na: www.cvs.cz



ŘEČ, zpravodaj MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, periodický tisk územního samosprávného celku, vychází 1x měsíčně, červenec a  srpen vychází jako dvojčíslo. Vydává MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, 621 00 Brno, 
Palackého nám. 11, IČ 44992785, www.reckovice.cz, tel. 541 421 712. Redigovala: Dana Filipi. Povoleno MK ČR E 12117. Tisk Gill, s.r.o., www.gill.cz. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky podle potřeby zkrátit, případně 
stylisticky upravit. Za věcnou správnost odpovídá autor. Příspěvky odevzdávejte v datové podobě na ÚMČ nebo zasílejte na adresu rec_zpravodaj@reckovice.brno.cz.  
Inzerci zasílejte na adresu sekr@reckovice.brno.cz. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Vydáno 28. 4. 2023 v Brně-Řečkovicích. Uzávěrka příštího čísla je 15. 5. 2023. Zdarma. 

POZVÁNKY12
Zpravodaj MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

SEZNAM AKCÍ
Dětský den s radnicí | 2. 6. 2023

Brněnská Country fontána Řečkovice | 16.-17. 6. 2023

Folkové léto Řečkovice | 16.-21. 7. 2023

Vavřinecké hody | 12.-13. 8. 2023

Řečkovický festival minipivovarů | 8.-9. 9. 2023

Letní noc | 16. 9. 2023

Čerti z Lipůvky | 24. 11. 2023

Podrobnosti naleznete na webových stránkách
www.reckovice.brno.cz

Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora
Vás zve na

KULTURNÍ AKCE
2023


